CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fone: 3664-1165

INDICAÇÃO Nº 004/2021 O

Exmº. Srº. '

Derivaldo Marcos de).“dos Santos Lisboa

MD. Presidente da Câmara Municipal de Taperoá
Nesta

O (A) Vereador (a) quea esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, faz INDICAÇÃO a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, para que junto a Secretária de Obras sejam
realizados os seguintes serviços:

1. Patrolamento e encascaljamento nas regiões entre Sapé e Canavieira;
2. Manutenção da iluminação pública nas localidades do Sapé, Canavieira e Ponte de

Pedro Nunes.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública nestas localidades está colocando em risco a segurança dos

moradores, dificultando visibilidade e facilitando ocorrências de roubos,furtos, entre outros.

Diante das informações e a pedido dos moradores,solicito que de imediato esta secretaria
tomeas providências necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Taperoá — Bahia, 26 de março de 2021.

be
lisaSil Asbtios deal

- Vereador PL-

”  JNasciemnto